
 

 

 
ЖИТОМИРСЬКАОБЛАСНАДЕРЖАВНААДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

  22.11.2023 р.                                                                           № 169 

 

Про підвищення кваліфікації  

педагогічних працівників закладів 

і установ освіти області на умовах 

регіонального замовлення в 2024 році 

 

Відповідно до ст.ст. 50, 59 Закону України «Про освіту», ст. 27 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 09.09.2022 № 805 «Про затвердження положення про 

атестацію педагогічних працівників», розпорядження Житомирської обласної 

державної адміністрації від 04.11.2021 № 614 «Про затвердження Порядку 

формування та розміщення регіонального замовлення на підготовку фахівців та 

робітничих кадрів та Порядку формування регіонального замовлення на 

підвищення кваліфікації фахівців», розпорядження Житомирської обласної 

військової адміністрації від 15.11.2023 № 545 «Про регіональне замовлення на 

підвищення кваліфікації фахівців у 2024 році», інших нормативно-правових 

актів, що регулюють підвищення кваліфікації педагогічних працівників, та з 

метою належної організації підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

закладів і установ освіти області 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. ЗАТВЕРДИТИ відповідно до заявок органів управління освітою 

територіальних громад, керівників закладів освіти, що фінансуються з обласного 

бюджету: 

1) План проведення чотириденних (30-тигодинних) курсів підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників закладів і установ освіти області в 

комунальному закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Житомирської обласної ради на умовах регіонального 

замовлення в 2024 році згідно з Додатком 1. 



2 

 

  

2) План проведення тритижневих (120-тигодинних) курсів підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників закладів і установ освіти області в 

комунальному закладі «Житомирський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Житомирської обласної ради на умовах регіонального 

замовлення в 2024 році згідно з Додатком 2. 

3) Обсяги  регіонального замовлення у розрізі територіальних громад  та 

закладів, що фінансуються з обласного бюджету, по Департаменту освіти і науки 

Житомирської обласної військової адміністрації на 2024 рік згідно з Додатком 3. 

  2. РЕКОМЕНДУВАТИ комунальному закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради 

(Ігор СМАГІН), керівникам органів управління освітою територіальних громад, 

керівникам закладів освіти, що фінансуються з обласного бюджету, вжити 

заходів щодо повного та якісного виконання плану підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладів і установ освіти області в 2024 році. 

         3. Комунальному закладу  «Житомирський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради 

(Ігор СМАГІН): 

1) ЗАПРОВАДЖУВАТИ      андрагогічні       підходи    до     організації  

процесу безперервного професійного розвитку педагогів як методологічної 

основи підвищення кваліфікації педагогічних працівників. 

2) ОНОВЛЮВАТИ зміст, форми й засоби підвищення  

кваліфікації педагогічних працівників на основі впровадження сучасних 

інформаційно-комунікаційних технологій, електронного контенту. 

3) ЗАБЕЗПЕЧУВАТИ інноваційний характер змісту підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників відповідно до їхніх професійних потреб і 

завдань реформування освіти. 

4) ВИДАВАТИ свідоцтва про підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників в установленому законодавством порядку. 

5) ОПРИЛЮДНИТИ перелік виданих свідоцтв про підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників на вебпорталі комунального 

закладу «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Житомирської обласної ради протягом 15 календарних днів з дня їх видачі.  

6) ЗАБЕЗПЕЧИТИ в 2024 році проведення курсів підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників за формою дистанційного навчання з 

використанням дистанційних технологій у синхронному режимі. 

        4. РЕКОМЕНДУВАТИ керівникам органів управління освітою 

територіальних громад, керівникам закладів освіти, що фінансуються з 

обласного бюджету, до 08 січня 2024 р. розробити і затвердити плани 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників на умовах регіонального 

замовлення в 2024 році та довести їх до відома керівників закладів і установ 

освіти та педагогічних працівників. 

       5.  У разі підвищення кваліфікації педагогічних працівників за рахунок 

коштів бюджету територіальної громади або коштів обласного бюджету (для 

закладів, що фінансуються з обласного бюджету) укладення договору між 



3 

 

  

органом місцевого самоврядування (органом управління освітою територіальної 

громади) або керівником закладу освіти, що фінансується з обласного бюджету, 

та суб’єктом підвищення кваліфікації із зазначенням джерела фінансування 

підвищення кваліфікації є обов’язковим.  

      6.   Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

 

 

Директор Департаменту                                           Наталія ОСИПОВИЧ



 

 

ВНУТРІШНІ ВІЗИ 

проєкту наказу Департаменту освіти і науки 

Житомирської обласної військової адміністрації 

«Про підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

закладів і установ  освіти області на умовах регіонального замовлення в 2024 році» 

 

Посада Підпис 
Ініціали і 

прізвище 

Дата 

візування 

заступник начальника управління - 

начальник відділу професійної (професійно-

технічної) освіти управління професійної 

(професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності 

 

           

Ю.В. Салімонович 

 

начальник відділу економіки, фінансування 

та бухгалтерського обліку – головний 

бухгалтер   
 

   В.В. Лисюк   

головний спеціаліст відділу фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності управління професійної 

(професійно-технічної), фахової 

передвищої, вищої освіти та інноваційної 

діяльності  

 

 Т.М. Майстренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

З наказом ознайомлені: 

 

Смагін І.І. 

 



1 

 

 

                                                                                                      Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і 

науки Житомирської обласної 

військової адміністрації 

від                           2023 р. №  

 

 

ПЛАН 

 

проведення чотириденних (30-тигодинних) курсів підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладів і установ освіти області в комунальному закладі «Житомирський 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради на 

умовах регіонального замовлення в 2024 році  

 

№ Терміни проведення, спеціальність педагогічних працівників К-ть 

09 – 12 січня 

1 Учителі (викладачі) німецької мови  (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

2 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

27 

3 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа»)  

27 

4 Учителі (викладачі) хімії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

5 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

7 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

28 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

9 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

Усього 253 

16 – 19 січня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

3 Учителі (викладачі) англійської мови  (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

6 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

7 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 31 



2 

  

8 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

29 

      Усього  262 

23 – 26 січня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 52 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

3 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

4 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

31 

5 Учителі (викладачі) музичного мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

41 

6 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

7 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

8 Соціальні педагоги закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

36 

Усього 275 

30 січня – 02 лютого 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

3 Фахівці/консультанти інклюзивно-ресурсних центрів (практичні психологи, 

вчителі-реабілітологи, вчителі-логопеди, інші вчителі-дефектологи) 

27 

4 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

5 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

6 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 

роботи (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

7 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

8 Керівники гуртків закладів загальної середньої освіти (з уточненням напрямів) 44 

Усього 268 

06 – 09 лютого 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

3 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа»)  

27 

4 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

30 



3 

  

5 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

6 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

7 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

27 

8 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з виховної роботи (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

27 

Усього  252 

13 – 16 лютого 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

5 Учителі (викладачі) хімії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

6 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

7 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

27 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

Усього  254 

20 – 23 лютого 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 57 

2 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі основ здоров'я, інтегрованих курсів освітньої галузі «Соціальна і 

здоров’язбережувальна» (за Концепцією «Нова українська школа»)  

38 

4 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

5 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

6 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

7 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 32 

8 Учителі-логопеди закладів загальної середньої освіти, спеціальних шкіл і 

медичних установ 

26 

Усього   275 

27 лютого – 01 березня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 



4 

  

4 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

28 

5 Учителі (викладачі) предмета «Захист України» (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

27 

6 Учителі (викладачі) образотворчого мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

26 

7 Директори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

31 

8 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

Усього 250 

05 – 08 березня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) польської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 24 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

4 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

6 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

7 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

8 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

27 

Усього 250 

12 – 15 березня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

5 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

29 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

Усього  253 

19 – 22 березня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 



5 

  

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

4 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

5 Керівники (директори) інклюзивно-ресурсних центрів, завідувачі філій 

інклюзивно-ресурсних центрів 

23 

6 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 

роботи (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

7 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

8 Корекційні педагоги (вчителі лікувальної фізкультури, ритміки та соціально-

побутового орієнтування) спеціальних закладів освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

25 

Усього  246 

 

26 – 29 березня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) предмета «Захист України» (Основ медичних знань) (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

40 

6 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

27 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

Усього  266 

02 – 05 квітня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

4 Учителі (викладачі) хімії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

5 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

29 

7 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 

роботи (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 



6 

  

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

9 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

26 

10 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

Усього 317 

09 – 12 квітня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

5 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

26 

6 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

28 

7 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

8 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

30 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 32 

10 Соціальні педагоги закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

31 

Усього 316 

16 – 19 квітня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

4 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

26 

5 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

6 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

7 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

28 

8 Учителі (викладачі) музичного мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

33 

9 Директори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

31 



7 

  

10 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

28 

Усього 318 

23 – 26 квітня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

5 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

28 

6 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

27 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 31 

Усього 288 

30 квітня – 03 травня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

7 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

32 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

9 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з виховної роботи (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

28 

Усього 293 

07 – 10 травня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 



8 

  

4 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

25 

5 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

6 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

28 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 31 

9 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

32 

Усього 287 

14 – 17 травня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

27 

3 Учителі (викладачі) хімії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

4 Фахівці/консультанти інклюзивно-ресурсних центрів (практичні психологи, 

вчителі-реабілітологи, вчителі-логопеди, інші вчителі-дефектологи) 

28 

5 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

6 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

7 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

30 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

10 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

11 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

28 

Усього 339 

21 – 24 травня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 



9 

  

6 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

7 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

28 

8 Учителі (викладачі) музичного мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

28 

9 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

10 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

11 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

30 

Усього 343 

28 – 31 травня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

5 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

6 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

7 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

29 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

10 Соціальні педагоги закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

11 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

26 

Усього 336 

04 – 07 червня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 84 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

4 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

29 



10 

  

6 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

30 

7 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

8 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

9 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

Усього 325 

11 – 14 червня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 81 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

4 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

5 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

6 Вихователі заклад. загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

30 

7 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 32 

9 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

30 

Усього 324 

18 – 21 червня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 84 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 31 

4 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

5 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

30 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

32 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 



11 

  

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 32 

Усього 329 

03 – 06 вересня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Фахівці /консультанти інклюзивно-ресурсних центрів (практичні психологи, 

вчителі-реабілітологи, вчителі-логопеди, інші вчителі-дефектологи) 

30 

6 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

7 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Учителі (викладачі) образотворчого мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

26 

9 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

Усього 287 

10 – 13 вересня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

5 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 

6 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

31 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

32 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

9 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

31 

 

Усього 

 

293 

17 – 20 вересня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 



12 

  

4 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

26 

5 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

7 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 

роботи (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

Усього 287 

24 – 27 вересня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

27 

5 Учителі (викладачі) хімії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

6 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 

7 Учителі (викладачі) предмета «Захист України» (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

29 

8 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

9 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

 

Усього 

 

286 

01 – 04 жовтня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

6 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

7 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

31 



13 

  

8 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

32 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

Усього 294 

08 – 11 жовтня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

3 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

4 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 

5 Учителі (викладачі) музичного мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

6 Директори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

30 

7 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 27 

9 Соціальні педагоги закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

Усього 281 

15– 18 жовтня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) німецької мови (за Концепцією «Нова українська школа») 29 

4 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

5 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

26 

6 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

7 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

9 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

Усього 286 

22 – 25 жовтня 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

27 



14 

  

5 Учителі (викладачі) фізики і астрономії, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Природнича», міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

26 

6 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 

7 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

32 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

Усього 287 

29 жовтня – 01 листопада 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 81 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

28 

5 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання) (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

6 Заступники директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 

роботи (за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

7 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

Усього 285 

05 – 08 листопада 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

4 Учителі (викладачі) хімії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

5 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 

6 Учителі (викладачі) музичного мистецтва, інтегрованого курсу «Мистецтво» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

29 

7 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

8 Практичні психологи закладів та/або установ освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

27 

9 Учителі-логопеди закладів загальної середньої освіти, спеціальних шкіл і 

медичних установ 

27 

Усього 288 



15 

  

12 – 15 листопада 

1 Учителі початкових класів (за Концепцією «Нова українська школа») 54 

2 Учителі (викладачі) української мови, української літератури, інтегрованих курсів 

освітньої галузі «Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

31 

3 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

4 Учителі (викладачі) географії, інтегрованих курсів освітньої галузі «Природнича» 

(за Концепцією «Нова українська школа») 

27 

5 Учителі (викладачі) зарубіжної літератури, інтегрованих курсів освітньої галузі 

«Мовно-літературна» (за Концепцією «Нова українська школа») 

29 

6 Учителі (викладачі) біології і екології, основ здоров’я, інтегрованих курсів 

освітніх галузей «Природнича», «Соціальна і здоров’язбережувальна», 

міжгалузевих інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

7 Учителі (викладачі) трудового навчання, технологій, креслення, міжгалузевих 

інтегрованих курсів (за Концепцією «Нова українська школа») 

32 

8 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

9 Педагоги-організатори закладів загальної середньої освіти (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

30 

Усього 291 

19 – 22 листопада 

1 Учителі (викладачі) англійської мови (за Концепцією «Нова українська школа») 28 

2 Учителі (викладачі) математики, інтегрованого курсу освітньої галузі 

«Математична» (за Концепцією «Нова українська школа») 

30 

3 Учителі (викладачі) інформатики, міжгалузевих інтегрованих курсів (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

26 

4 Учителі (викладачі) історії, правознавства, громадянської освіти, етики, 

інтегрованих курсів освітньої галузі «Громадянська та історична» (за Концепцією 

«Нова українська школа») 

29 

5 Учителі (викладачі) фізичної культури (виховання), (за Концепцією «Нова 

українська школа») 

28 

6 Вихователі закладів загальної середньої освіти (груп подовженого дня, 

гуртожитків, організованого підвезення учнів) (за Концепцією «Нова українська 

школа») 

30 

7 Керівники закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

31 

8 Учителі закладів та/або установ освіти «Створення сучасного освітнього 

середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей тощо)» (за 

Концепцією «Нова українська школа») 

30 

9 Асистенти вчителів (за Концепцією «Нова українська школа») 30 

10 Вихователі спеціальних шкіл, навчально-реабілітаційних центрів, дитячих 

будинків-інтернатів (за Концепцією «Нова українська школа»)  

32 

Усього 294 

Разом 10 378 

 



1 

 

 

Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти і науки Житомирської 

обласної військової  

адміністрації 

від            2023 р.      №  

 

ПЛАН 

проведення тритижневих (120-тигодинних) курсів підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладів і установ освіти області в комунальному закладі «Житомирський 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради на 

умовах регіонального замовлення в 2024 році  

 

№ Терміни проведення, спеціальність  педагогічних працівників  К-сть 

08 – 26 січня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти    32 

2 Керівники (директори), вихователі-методисти закладів дошкільної освіти, які за 

суміщенням або сумісництвом працюють вихователями 

32 

3 Директори, заступники директорів, методисти закладів позашкільної освіти 30 

4 Учителі-логопеди, учителі-дефектологи, асистенти вихователів закладів 

дошкільної освіти 

31 

Усього 125 

29 січня – 16 лютого 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 32 

2 Вихователі закладів дошкільної освіти   32 

3 Музичні керівники закладів дошкільної освіти 25 

4 Керівники гуртків художньо-естетичного, мистецького напрямів закладів 

позашкільної освіти (з уточненням профілів) 

31 

5 Практичні психологи, соціальні педагоги закладів дошкільної освіти 39 

Усього 159 

19 лютого – 08 березня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 32 

2 Вихователі закладів дошкільної освіти 32 

3 Інструктори з фізкультури, керівники гуртків закладів дошкільної освіти 36 

4 Керівники гуртків туристсько-краєзнавчого, військово-патріотичного, 

фізкультурно-спортивного, оздоровчого, соціально-реабілітаційного, пластового, 

скаутського напрямів закладів позашкільної освіти (з уточненням профілів) 

18 

Усього 118 

11 – 29 березня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 31 

2 Керівники (директори), вихователі-методисти закладів дошкільної освіти, які за 

суміщенням або сумісництвом працюють вихователями.   

32 

3 Педагогічні працівники закладів дошкільної освіти: «Створення сучасного 

освітнього середовища (з уточненням категорій, напрямів, компетентностей 

тощо)» 

25 

4 Керівники гуртків науково-технічного, дослідницько-експериментального, 

еколого-натуралістичного напрямів закладів позашкільної освіти (з уточненням 

профілів) 

25 

  

Усього 

 

113 



2 

 

  

 

 

01 – 19 квітня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти  29 

2 Учителі-логопеди, учителі-дефектологи, асистенти вихователів закладів 

дошкільної освіти 

27 

Усього 56 

22 квітня – 10 травня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 29 

2 Керівники (директори), вихователі-методисти закладів дошкільної освіти, які за 

суміщенням або сумісництвом працюють вихователями.   

33 

Усього 62 

13 – 31 травня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 29 

Усього 29 

03 – 21 червня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 29 

2 Керівники гуртків художньо-естетичного, мистецького напрямів закладів 

позашкільної освіти (з уточненням профілів) 

26 

Усього 55 

02 – 20 вересня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 29 

2 Вихователі закладів дошкільної освіти   29 

Усього 58 

23 вересня – 11 жовтня 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 29 

2 Музичні керівники закладів дошкільної освіти 25 

3 Учителі-логопеди, учителі-дефектологи, асистенти вихователів закладів 

дошкільної освіти 

27 

Усього 81 

14 жовтня – 01 листопада 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти 28 

2 Керівники (директори), вихователі-методисти закладів дошкільної освіти, які за 

суміщенням або сумісництвом працюють вихователями.   

32 

Усього 60 

04 – 22 листопада 

1 Вихователі закладів дошкільної освіти   28 

2 Вихователі закладів дошкільної освіти   28 

Усього 56 

Разом 972 



1 

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти і науки Житомирської 

обласної військової  

адміністрації 

від            2023 р.      №  

 

 

 Обсяги  регіонального замовлення  

у розрізі територіальних громад  та закладів, що фінансуються з обласного бюджету, по 

Департаменту освіти і науки Житомирської обласної військової адміністрації  

на 2024 рік 

 

№ 

з/п 
Назва територіальної громади 

Кількість осіб, що планує 

підвищувати кваліфікацію 

в 2024 році 

30 годин 120 годин 

1.  Бюджет Андрушівської міської територіальної громади 
 

180 8 

2.  
Бюджет Андрушківської сільської територіальної 

громади 

 
40 1 

3.  Бюджет Баранівської міської територіальної громади 
 

250 24 

4.  Бюджет Барашівської сільської територіальної громади 
 

81 0 

5.  Бюджет Бердичівської міської територіальної громади 
 

500 64 

6.  Бюджет Березівської сільської територіальної громади 
 

51 7 

7.  
Бюджет Білокоровицької сільської територіальної 

громади 

 
55 4 

8.  
Бюджет Брониківської сільської територіальної 

громади 

 
70 0 

9.  
Бюджет Брусилівської селищної територіальної 

громади 

 
180 14 

10.  Бюджет Високівської сільської територіальної громади 
 

30 4  

11.  Бюджет Вишевицької сільської територіальної громади 
 

30 2 

12.  
Бюджет Вільшанської сільської територіальної 

громади 

 
60 3 

13.  
Бюджет Вчорайшенської сільської територіальної 

громади 

 
50 2  

14.  
Бюджет Гладковицької сільської територіальної 

громади 

 
40 1 



2 

 

  

15.  
Бюджет Глибочицької сільської територіальної 

громади 

 
100 7 

16.  
Бюджет Городницької селищної територіальної 

громади  

 
66 4 

17.  Бюджет Городоцької селищної територіальної громади 
 

15 1  

18.  
Бюджет Горщиківської сільської територіальної 

громади 

 
35  1 

19.  Бюджет Довбиської селищної територіальної громади 75 13 

20.  Бюджет Дубрівської сільської територіальної громади 
 

40 1 

21.  
Бюджет Ємільчинської селищної територіальної 

громади 

 
270 9 

22.  Бюджет Житомирської міської територіальної громади  
 

1500 283 

23.  Бюджет Звягельської міської територіальної громади  
 

380 65 

24.  Бюджет Іршанської селищної територіальної громади 
 

50 10 

25.  Бюджет Квітневої сільської територіальної громади 
 

45 1  

26.  Бюджет Корнинської селищної територіальної громади 
 

35 5 

27.  Бюджет Коростенської міської територіальної громади 
 

263 50 

28.  
Бюджет Коростишівської міської територіальної 

громади 

 
170 39 

29.  
Бюджет Краснопільської сільської територіальної 

громади  

 
70 5 

30.  Бюджет Курненської сільської територіальної громади 
 

85 1 

31.  Бюджет Лугинської селищної територіальної громади 
 

160 4 

32.  Бюджет Любарської селищної територіальної громади 
 

240 18 

33.  Бюджет Малинської міської територіальної громади 
 

250 61 

34.  
Бюджет Миропільської селищної територіальної 

громади  

 
75 7 

35.  Бюджет Народицької селищної територіальної громади 
 

100 5 

36.  
Бюджет Новоборівської селищної територіальної 

громади 

 
80 7 

37.  
Бюджет Новогуйвинської селищної територіальної 

громади 

 
150 25 



3 

 

  

38.  Бюджет Овруцької міської територіальної громади  
 

350 30 

39.  Бюджет Олевської міської територіальної громади      450 30 

40.  Бюджет Оліївської сільської територіальної громади 
 

75 2 

41.  Бюджет Піщівської сільської територіальної громади 
 

60 1 

42.  
Бюджет Попільнянської селищної територіальної 

громади 

 
180 15 

43.  Бюджет Потіївської сільської територіальної громади 
 

22  0 

44.  Бюджет Пулинської селищної територіальної громади     126 9 

45.  
Бюджет Радомишльської міської територіальної 

громади 

 
190 15 

46.  
Бюджет Райгородоцької сільської територіальної 

громади 

 
70 0 

47.  Бюджет Романівської селищної територіальної громади 
 

190 15 

48.  Бюджет Ружинської селищної територіальної громади     210 6 

49.  Бюджет Семенівської сільської територіальної громади 
 

45 0 

50.  
Бюджет Словечанської сільської територіальної 

громади  

 
150 2 

51.  
Бюджет Станишівської сільської територіальної 

громади 

 
100 7 

52.  
Бюджет Старосілецької сільської територіальної 

громади  

 
70 1 

53.  Бюджет Стриївської сільської територіальної громади  
 

60 2 

54.  Бюджет Тетерівської сільської територіальної громади 
 

72 4 

55.  
Бюджет Ушомирської сільської територіальної 

громади  

 
130 3 

56.  
Бюджет Харитонівської сільської територіальної 

громади  

 
29 0 

57.  
Бюджет Хорошівської селищної територіальної 

громади 

 
190 7 

58.  
Бюджет Червоненської селищної територіальної 

громади 

 
46 1 

59.  
Бюджет Черняхівської селищної територіальної 

громади 

 
155 20 

60.  Бюджет Чижівської сільської територіальної громади 
 

85 3 



4 

 

  

61.  Бюджет Чоповицької селищної територіальної громади 
 

55 3 

62.  Бюджет Чуднівської міської територіальної громади 
 

120 13 

63.  
Бюджет Швайківської сільської територіальної 

громади 

 
55 0  

64.  Бюджет Ярунської сільської територіальної громади 
 

100  2 

Назва закладу, що фінансується з обласного бюджету  
 

9256 947 

1.  Баранівський професійний ліцей  10  0 

2.  
Бердичівська спеціальна школа Житомирської обласної 

ради 

 
47  0 

3.  
Бердичівський ліцей-інтернат спортивного профілю 

Житомирської обласної ради 

 
28  0 

4.  
Бердичівський медичний фаховий коледж 

Житомирської обласної ради 

 
10  0 

5.  Бердичівський професійний будівельний ліцей 
 

13 0 

6.  
Бердичівський фаховий коледж промислововсті, 

економіки та права 

 
19  0 

7.  
Березівська спеціальна школа Житомирської обласної 

ради 

 
71 1  

8.  
Верхівнянська філія Житомирського агротехнічного 

фахового коледжу 
   4  0 

9.  
Вишевицька спеціальна школа Житомирської обласної 

ради 

 
33 0  

10.  

Відокремлений структурний підрозділ фаховий коледж 

Житомирського медичного інституту Житомирської 

обласної ради 

     31  0 

11.  
Головинське вище професійне училище нерудних 

технологій 

 
36  0 

12.  
Денишівська спеціальна школа Житомирської обласної 

ради 

 
27  0 

13.  
Державний навчальний заклад «Бердичівське вище 

професійне училище» 

 
16  0 

14.  
Державний навчальний заклад «Малинський 

професійний ліцей» 

 
12  0 

15.  
Державний навчальний заклад «Олевський 

професійний ліцей» 

 
15  0 

16.  ДНЗ "Новоград-Волинське вище професійне училище"  
 

20  0 

17.  
Житомирська спеціальна школа №1 Житомирської 

обласної ради 

 
36  0 

18.  
Житомирська спеціальна школа №2 Житомирської 

обласної ради 

 
51  0 



5 

 

  

19.  
Житомирська спеціальна школа Житомирської 

обласної ради 

 
72  0 

20.  Житомирський агротехнічний фаховий коледж 
 

42  0 

21.  
Житомирський базовий фармацевтичний фаховий 

коледж Житомирської обласної ради 

 
8  0 

22.  
Житомирський державний будинок художньої та 

технічної творчості 

 
0  6 

23.  
Житомирський музичний фаховий коледж ім. В.С. 

Косенка Житомирської обласної ради 

 
12 0  

24.  
Житомирський обласний спортивний ліцей 

Житомирської обласної ради 

 
50  0 

25.  
Житомирський професійний ліцей Житомирської 

обласної ради 

 
15  0 

26.  
Житомирський фаховий коледж культури і мистецтв 

імені Івана Огієнка Житомирської обласної ради 

 
16  0 

27.  
Звягельський ліцей з посиленою військово-фізичною 

підготовкою Житомирської обласної ради 

 
28  0 

28.  
Звягельський медичний фаховий коледж Житомирської 

обласної ради 

 
9 0 

29.  

Комунальне некомерційне підприємство 

«Житомирський обласний спеціалізований  будинок 

дитини для дітей-сиріт та дітей, які залишились без 

піклування батьків» Житомирської обласної ради 

 

0  3 

30.  

Комунальний  навчальний заклад «Кмитівська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» 

Житомирської обласної ради 

 

35  0 

31.  

Комунальний заклад позашкільної освіти  "Обласний 

еколого-натуралістичний центр" Житомирської 

обласної ради 

 

1 5  

32.  

Комунальний заклад позашкільної освіти "Обласний 

Центр дитячої та юнацької творчості" Житомирської 

обласної ради  

 

 0 10 

33.  

Комунальний навчальний заклад «Довбиська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» 

Житомирської обласної ради 

 

29  0 

34.  
Коростишівська спеціальна школа Житомирської 

обласної ради  

 
31  0 

35.  
Коростишівський педагогічний фаховий коледж імені 

І.Я. Франка Житомирської обласної ради 

    35 
 0 

36.  Коростишівський професійний аграрний ліцей  32  0 

37.  
КУ «Обласний центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей «Сонячний дім» 

 
12  0 

38.  
Любарська спеціальна школа Житомирської обласної 

ради 

 
36  0 

39.  Любарський професійний ліцей  17  0 

40.  Малинський фаховий коледж  28  0 

41.  
Новочорторийський технолого-економічний фаховий 

коледж 

 
3  0 



6 

 

  

42.  Овруцький професійний ліцей  10  0 

43.  
Потіївський навчально-реабілітаційний центр 

Житомирської обласної ради 

 
52  0 

44.  Професійно-технічне училище № 4 м. Бердичева  22 0 

45.  
Радомишльська санаторна школа Житомирської 

обласної ради 

 
36  0 

46.  
Тетерівський дитячий будинок-інтернат Житомирської 

обласної ради 

 
12  0 

 РАЗОМ 
 

1122 25 

 

 


